
（単位：円）

勘 定 科 目 予 算(A) 決 算(B) 備 考

 第一号第一様式

法人単位資金収支計算書
 (自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

 法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会
   事 業：法人全体

差 異(A-B)
 

収
入

事
業

  5,845,000  5,844,900  100会費収入

 活
動

  900,000  917,979  △17,979寄附金収入

 に
よ

  51,014,000  48,857,406  2,156,594経常経費補助金収入

 る
収

  66,000  66,000  0助成金収入

 支   36,694,000  35,049,756  1,644,244受託金収入

   0  50,000  △50,000貸付事業収入

   1,446,000  1,096,363  349,637事業収入

   52,000  15,600  36,400介護保険事業収入

   7,000  5,146  1,854受取利息配当金収入

   91,000  115,080  △24,080その他の収入

 92,018,230  4,096,770 96,115,000事業活動収入計(1)

 

支
出

  63,474,000  60,699,811  2,774,189人件費支出

   19,516,000  18,323,396  1,192,604事業費支出

   6,060,000  5,070,930  989,070事務費支出

   8,291,000  50,000  8,241,000貸付事業支出

   5,394,000  3,749,921  1,644,079助成金支出

   277,000  230,600  46,400負担金支出

 88,124,658  14,887,342 103,012,000事業活動支出計(2)

 3,893,572  △10,790,572 △6,897,000事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

 
収
入

施
設

    
 整
備

    
等
に  0  0 0施設整備等収入計(4)

 
支
出

よ
る

    
 収
支

    

 0  0 0施設整備等支出計(5)

 0  0 0施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

 
収
入

そ
の

    
 他
の

    
活
動  0  0 0その他の活動収入計(7)

 
支
出

に
よ

  611,000  550,250  60,750積立資産支出

 る
収

  2,699,000  2,652,840  46,160その他の活動による支出

支  3,203,090  106,910 3,310,000その他の活動支出計(8)

 △3,203,090  △106,910 △3,310,000その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

 2,525,000 -  2,439,000予備費支出(10)

 △86,000  

 △12,646,000  690,482  △13,336,482当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 
 12,646,000  14,071,474  △1,425,474前期末支払資金残高(12)

 0  14,761,956  △14,761,956当期末支払資金残高(11)+(12)



（単位：円）

勘 定 科 目

 第一号第二様式

資金収支内訳表
 (自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

 法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会
   事 業：法人全体

収益事業社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法人合計

事

収
入

 5,844,900  0  0  5,844,900  0  5,844,900   会費収入 

業  917,979  0  0  917,979  0  917,979   寄附金収入 

活  48,815,232  42,174  0  48,857,406  0  48,857,406   経常経費補助金収入 

動  66,000  0  0  66,000  0  66,000   助成金収入 

に  31,153,956  3,895,800  0  35,049,756  0  35,049,756   受託金収入 

よ  50,000  0  0  50,000  0  50,000   貸付事業収入 

る  732,821  0  363,542  1,096,363  0  1,096,363   事業収入 

収  0  15,600  0  15,600  0  15,600   介護保険事業収入 

支  5,145  0  1  5,146  0  5,146   受取利息配当金収入 

 115,080  0  0  115,080  0  115,080   その他の収入 

  87,701,113  3,953,574  363,543  92,018,230  0  92,018,230  事業活動収入計(1)

支
出

 58,556,402  2,143,409  0  60,699,811  0  60,699,811   人件費支出 

 16,600,609  1,462,581  260,206  18,323,396  0  18,323,396   事業費支出 

 5,070,930  0  0  5,070,930  0  5,070,930   事務費支出 

 50,000  0  0  50,000  0  50,000   貸付事業支出 

 3,402,337  347,584  0  3,749,921  0  3,749,921   助成金支出 

 230,600  0  0  230,600  0  230,600   負担金支出 

  83,910,878  3,953,574  260,206  88,124,658  0  88,124,658  事業活動支出計(2)

 3,790,235  0  103,337  3,893,572  0  3,893,572   事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施

収
入

         

設          

整          

備          

等          

に   0  0  0  0  0  0  施設整備等収入計(4)

よ

支
出

         

る          

収          

支          

         

  0  0  0  0  0  0  施設整備等支出計(5)

 0  0  0  0  0  0   施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

そ 収
入

 786,048  0  0  786,048  △786,048  0   事業区分間長期貸付金回収収入 



（単位：円）

勘 定 科 目

 第一号第二様式

資金収支内訳表
 (自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

 法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会
   事 業：法人全体

収益事業社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法人合計

の

収
入

 103,337  0  0  103,337  △103,337  0   事業区分間繰入金収入 

他          

の          

活          

動   889,385  0  0  889,385  △889,385  0  その他の活動収入計(7)

に

支
出

 550,250  0  0  550,250  0  550,250   積立資産支出 

よ  0  786,048  0  786,048  △786,048  0   事業区分間長期借入金返済支出 

る  0  0  103,337  103,337  △103,337  0   事業区分間繰入金支出 

収  2,652,840  0  0  2,652,840  0  2,652,840   その他の活動による支出 

支          

  3,203,090  786,048  103,337  4,092,475  △889,385  3,203,090  その他の活動支出計(8)

 △2,313,705  △786,048  △103,337  △3,203,090  0  △3,203,090   その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

 1,476,530  △786,048  0  690,482  0  690,482   当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

 13,285,426  786,048  0  14,071,474  0  14,071,474   前期末支払資金残高(11)

 14,761,956  0  0  14,761,956  0  14,761,956   当期末支払資金残高(10)+(11)



（単位：円）

勘 定 科 目 増減(A)-(B)

 第二号第一様式

法人単位事業活動計算書
 (自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

 法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会
事 業：法人全体    

当年度決算(A) 前年度決算(B)
 

収
益

サ
ー

 5,844,900  5,851,350  △6,450会費収益

 ビ
ス

 917,979  805,793  112,186寄附金収益

 活
動

 48,857,406  54,381,508  △5,524,102経常経費補助金収益

 増
減

 66,000  66,000  0助成金収益

 の
部

 35,049,756  26,331,917  8,717,839受託金収益

  1,096,363  1,758,654  △662,291事業収益

  15,600  3,099,789  △3,084,189介護保険事業収益

  0  258,950  △258,950障害福祉サービス等事業収益

 92,553,961  △705,957 91,848,004サービス活動収益計(1)

 

費
用

 64,804,561  68,819,152  △4,014,591人件費

  18,323,396  13,574,497  4,748,899事業費

  5,070,930  6,197,896  △1,126,966事務費

  3,749,921  7,879,398  △4,129,477助成金費用

  230,600  250,700  △20,100負担金費用

  323,800  346,506  △22,706減価償却費

  △259,027  △259,027  0国庫補助金等特別積立金取崩額

 96,809,122  △4,564,941 92,244,181サービス活動費用計(2)

 △4,255,161  3,858,984 △396,177サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

 
収
益

サ
ー

 5,146  5,137  9受取利息配当金収益

 ビ
ス

 115,080  121,040  △5,960その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益

活
動

 126,177  △5,951 120,226サービス活動外収益計(4)

 
費
用

外
増

 0  26,000  △26,000その他のｻｰﾋﾞｽ活動外費用

 減
の

   
部  26,000  △26,000 0サービス活動外費用計(5)

 100,177  20,049 120,226サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

 △275,951  △4,154,984  3,879,033経常増減差額(7)=(3)+(6)

 
収
益

特
別

 0  6  △6その他の特別収益

 増
減

   
の
部

 6  △6 0特別収益計(8)

 
費
用

 2  5  △3固定資産売却損・処分損

  0  5  △5その他の特別損失

 10  △8 2特別費用計(9)

 △4  2 △2特別増減差額(10)=(8)-(9)

 △275,953  △4,154,988  3,879,035当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越  △3,789,822 △7,944,810  △4,154,988前期繰越活動増減差額(12)

活
動  △7,944,810 △8,220,763  △275,953当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

増
減  0 0  0基本金取崩額(14)

差
額  0 0  0基金取崩額(15)

の
部  0 0  0その他の積立金取崩額(16)

 0 0  0その他の積立金積立額(17)

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)  △8,220,763  △7,944,810  △275,953



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第二様式

事業活動内訳表
 (自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

 法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会
   事 業：法人全体

収益事業社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法人合計

サ

収
益

 5,844,900  0  0  5,844,900  0  5,844,900   会費収益 

ー  917,979  0  0  917,979  0  917,979   寄附金収益 

ビ  48,815,232  42,174  0  48,857,406  0  48,857,406   経常経費補助金収益 

ス  66,000  0  0  66,000  0  66,000   助成金収益 

活  31,153,956  3,895,800  0  35,049,756  0  35,049,756   受託金収益 

動  732,821  0  363,542  1,096,363  0  1,096,363   事業収益 

増  0  15,600  0  15,600  0  15,600   介護保険事業収益 

減   87,530,888  3,953,574  363,542  91,848,004  0  91,848,004  サービス活動収益計(1)

の

費
用

 62,661,152  2,143,409  0  64,804,561  0  64,804,561   人件費 

部  16,600,609  1,462,581  260,206  18,323,396  0  18,323,396   事業費 

 5,070,930  0  0  5,070,930  0  5,070,930   事務費 

 3,402,337  347,584  0  3,749,921  0  3,749,921   助成金費用 

 230,600  0  0  230,600  0  230,600   負担金費用 

 323,800  0  0  323,800  0  323,800   減価償却費 

 △259,027  0  0  △259,027  0  △259,027   国庫補助金等特別積立金取崩額 

  88,030,401  3,953,574  260,206  92,244,181  0  92,244,181  サービス活動費用計(2)

 △499,513  0  103,336  △396,177  0  △396,177   サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ

収
益

 5,145  0  1  5,146  0  5,146   受取利息配当金収益 

ー  115,080  0  0  115,080  0  115,080   その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益 

ビ          

ス          

活          

動   120,225  0  1  120,226  0  120,226  サービス活動外収益計(4)

外

費
用

         

増          

減          

の          

部          

  0  0  0  0  0  0  サービス活動外費用計(5)

 120,225  0  1  120,226  0  120,226   サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

 △379,288  0  103,337  △275,951  0  △275,951   経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
収
益

 103,337  0  0  103,337  △103,337  0   事業区分間繰入金収益 

別          



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第二様式

事業活動内訳表
 (自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

 法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会
   事 業：法人全体

収益事業社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法人合計

増

収
益

         

減          

の          

部   103,337  0  0  103,337  △103,337  0  特別収益計(8)

費
用

 2  0  0  2  0  2   固定資産売却損・処分損 

 0  0  103,337  103,337  △103,337  0   事業区分間繰入金費用 

         

         

         

  2  0  103,337  103,339  △103,337  2  特別費用計(9)

 103,335  0  △103,337  △2  0  △2   特別増減差額(10)=(8)-(9)

 △275,953  0  0  △275,953  0  △275,953   当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越

 △7,944,810  0  0  △7,944,810  0  △7,944,810   前期繰越活動増減差額(12)

活
動

 △8,220,763  0  0  △8,220,763  0  △8,220,763   当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

増
減

 0  0  0  0  0  0   基本金取崩額(14)

差
額

 0  0  0  0  0  0   基金取崩額(15)

の
部

 0  0  0  0  0  0   その他の積立金取崩額(16)

 0  0  0  0  0  0   その他の積立金積立額(17)

 △8,220,763  0  0  △8,220,763  0  △8,220,763   次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)



（単位：円）

資 産 の 部 負 債 の 部

増減 増減

 第三号第一様式

法人単位貸借対照表
令和3年03月31日現在

 
法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会    
事 業：法人全体

当年度末 前年度末 当年度末 前年度末
  流動資産  24,045,286 21,178,426 2,866,860流動負債  9,283,330 7,106,952 2,176,378
 　現金預金  16,939,592 20,176,821 △3,237,229　未払費用  8,931,914 6,837,316 2,094,598 

 　未収金  7,008,999 904,910 6,104,089　職員預り金  351,416 253,922 97,494 

 　立替金  96,695 96,695 0　仮受金  0 15,714 △15,714 

 　仮払金  0 0 0     

  固定資産  108,844,277 106,382,989 2,461,288固定負債  71,270,630 67,583,880 3,686,750
  基本財産  1,000,000  1,000,000 0　退職給付引当金  71,270,630 67,583,880 3,686,750
 　定期預金  1,000,000 0負債の部合計  80,553,960 74,690,832 5,863,128 1,000,000 

      その他の固定資産  107,844,277 105,382,989 2,461,288 純資産の部
 　建物  2 2 0基本金  1,000,000 1,000,000 0 

 　車輌運搬具  1,032,887 1,296,604 △263,717基金  48,541,842 48,541,842 0 

 　器具及び備品  44,518 104,603 △60,085　育英基金  6,000,000 6,000,000 0 

 　長期貸付金  0 0 0　育英資金貸付基金  4,648,752 4,648,752 0 

 　退職手当積立基金預け金 47,827,680 45,174,840 2,652,840　善意銀行資金貸付基金  3,593,090 3,593,090 0 

 　退職給付引当資産  8,628,710 8,496,460 132,250　地域福祉基金  34,300,000 34,300,000 0 

 　育英基金積立資産  6,000,000 6,000,000 0国庫補助金等特別積立金  1,014,524 1,273,551 △259,027 

 　地域福祉基金  34,300,000 34,300,000 0その他の積立金  10,000,000 10,000,000 0 

 　運営資金積立資産  10,000,000 10,000,000 0　運営資金積立金  10,000,000 10,000,000 0 

 　その他の固定資産  10,480 10,480 0次期繰越活動増減差額  △8,220,763 △7,944,810 △275,953 

    　(うち当期活動増減差額) △275,953 △4,154,988 3,879,035 

   純資産の部合計  52,335,603 52,870,583 △534,980  
  資産の部合計  132,889,563 127,561,415 5,328,148負債及び純資産の部合計  132,889,563 127,561,415 5,328,148



基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

    

別紙1計算書類に対する注記(法人全体用)

1．継続事業の前提に関する注記

該当なし

2．重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法
 ・建物並びに器具及び備品 －定額法
(2)引当金の計上基準
 ・退職給付引当金 －職員の退職給付に備える為、期末退職金要支給額・退職共済掛金累計額を計上している。

3．重要な会計方針の変更

該当なし

4．法人で採用する退職給付制度

本会の退職給付制度は、全国社会福祉協議会及び千葉県社会福祉事業共助会の退職共済制度によります。

5．法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

本会の作成する計算書類は以下のとおりになっている。
(1)法人全体の計算書類
(2)事業区分別内訳表
(3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表
(4)公益事業における拠点区分別内訳表
(5)収益事業における拠点区分別内訳表
(6)各拠点区分におけるサービス区分の内容
 ア　法人本部拠点（社会福祉事業）
　法人運営事業　　法人運営事業、退職金積立事業
　地域福祉活動推進事業　　助成事業、ネットワーク事業、ボランティア活動促進事業
　総合相談事業
　ふれあいのまちづくり事業
　共同募金配分事業　　一般配分事業　　老人福祉事業、障害児・者福祉事業、児童福祉事業、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福祉育成・援助事業、広報・調査事業
　　　　　　　　　　　歳末たすけあい配分事業
　福祉サービス利用援助事業　　日常生活自立支援事業
　貸付事業　　生活福祉資金貸付事業、緊急小口資金等特例貸付事業、臨時特例つなぎ資金貸付事業、
　　　　　　　善意銀行資金貸付事業、育英資金貸付事業、被保護者等緊急援護資金貸付事業
　受託事業　　福祉作業所管理運営事業、地域福祉センター管理運営事業、老人福祉センター管理運営事業
 イ　法人本部拠点（公益事業）
　受託事業　　介護支援ボランティア
　　　　　　　生活支援体制整備事業
　訪問型サービス事業
 ウ　自動販売機設置事業拠点（収益事業）
　自動販売機設置事業

6．基本財産の増減の内容及び金額
基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。  (単位:円)

特定預金  1,000,000  0  0  1,000,000

 合　　　計  1,000,000  0  0  1,000,000

7．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

減価償却に伴い、国庫補助金等を供して取得した固定資産(車両)で259,027円の減少があった。

8．担保に供している資産

該当なし

9．有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額､減価償却累計額及び当期末残高は､以下のとおりである。  (単位:円)

建物  274,050  274,048  2

車輌運搬具  4,906,771  3,873,884  1,032,887

器具及び備品  5,976,255  5,931,737  44,518



    

　　　　　合　　　計  11,157,076  10,079,669  1,077,407

10．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

該当なし

11．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12．関連当事者との取引の内容

該当なし

13．重要な偶発債務

該当なし

14．重要な後発事象

該当なし

15．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために
 必要な事項

該当なし



（単位：円）

勘 定 科 目

 第三号第二様式

貸借対照表内訳表
令和3年03月31日現在  

法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会    
事 業：法人全体

合　　計社会福祉事業 公益事業 内部取引消去 法人合計 

流動資産  23,404,811  640,475  24,045,286  0  24,045,286    

　現金預金  20,447,333  △3,507,741  16,939,592  0  16,939,592    

　未収金  2,860,783  4,148,216  7,008,999  0  7,008,999    

　立替金  96,695  0  96,695  0  96,695    

固定資産  108,844,277  0  108,844,277  0  108,844,277    

 基本財産  1,000,000  0  1,000,000  0  1,000,000    

　定期預金  1,000,000  0  1,000,000  0  1,000,000    

 その他の固定資産  107,844,277  0  107,844,277  0  107,844,277    

　建物  2  0  2  0  2    

　車輌運搬具  1,032,887  0  1,032,887  0  1,032,887    

　器具及び備品  44,518  0  44,518  0  44,518    

　退職手当積立基金預け金  47,827,680  0  47,827,680  0  47,827,680    

　退職給付引当資産  8,628,710  0  8,628,710  0  8,628,710    

　育英基金積立資産  6,000,000  0  6,000,000  0  6,000,000    

　地域福祉基金  34,300,000  0  34,300,000  0  34,300,000    

　運営資金積立資産  10,000,000  0  10,000,000  0  10,000,000    

　その他の固定資産  10,480  0  10,480  0  10,480    

資産の部合計  132,249,088  640,475  132,889,563  0  132,889,563    

流動負債  8,642,855  640,475  9,283,330  0  9,283,330    

　未払費用  8,291,439  640,475  8,931,914  0  8,931,914    

　職員預り金  351,416  0  351,416  0  351,416    

固定負債  71,270,630  0  71,270,630  0  71,270,630    

　退職給付引当金  71,270,630  0  71,270,630  0  71,270,630    

負債の部合計  79,913,485  640,475  80,553,960  0  80,553,960    

基本金  1,000,000  0  1,000,000  0  1,000,000    

基金  48,541,842  0  48,541,842  0  48,541,842    

　育英基金  6,000,000  0  6,000,000  0  6,000,000    

　育英資金貸付基金  4,648,752  0  4,648,752  0  4,648,752    

　善意銀行資金貸付基金  3,593,090  0  3,593,090  0  3,593,090    

　地域福祉基金  34,300,000  0  34,300,000  0  34,300,000    

国庫補助金等特別積立金  1,014,524  0  1,014,524  0  1,014,524    

その他の積立金  10,000,000  0  10,000,000  0  10,000,000    

　運営資金積立金  10,000,000  0  10,000,000  0  10,000,000    

次期繰越活動増減差額  △8,220,763  0  △8,220,763  0  △8,220,763    



（単位：円）

勘 定 科 目

 第三号第二様式

貸借対照表内訳表
令和3年03月31日現在  

法 人：社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会    
事 業：法人全体

合　　計社会福祉事業 公益事業 内部取引消去 法人合計 

　(うち当期活動増減差額)  △275,953  0  △275,953  0  △275,953    

純資産の部合計  52,335,603  0  52,335,603  0  52,335,603    

負債及び純資産の部合計  132,249,088  640,475  132,889,563  0  132,889,563    



別紙4

(単位:円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

　　現金預金 － － － 16,939,592

　　　現金 現金手許有高 － 運転資金として － － 50,000

　　　預貯金 各金融機関口座 － 運転資金として － － 16,889,592

　　未収金 介護保険利用者負担金 他 － － － 7,008,999

　　立替金 労働保険料 他 － － － 96,695

24,045,286

　　定期預金 － － － 1,000,000

　　　 基本財産 千葉銀行 大網支店 － 基本金 － － 1,000,000

1,000,000

　　建物 (法人本部)イナバ物置 MBN-36型 1988年度 社会福祉事業に使用 274,050 274,048 2

　　車輌運搬具 日産 セレナ DBA-C25 他 － 社会福祉事業に使用 4,906,771 3,873,884 1,032,887

　　器具及び備品 録音機材 他 － 社会福祉事業に使用 5,976,255 5,931,737 44,518

　　長期貸付金 － － － 0

　　　貸付事業長期貸付金 － 被保護者等緊急援護資金貸付金 － － 0

　　退職手当積立基金預け金 全国社会福祉協議会 － 職員退職共済 － － 47,827,680

　　退職給付引当資産 － － － 8,628,710

　　　共助会退職給付引当資産 千葉県社会福祉事業共助会 － 職員退職共済 － － 8,628,710

　  育英基金積立資産 京葉銀行 大網支店 － － － 6,000,000

　　地域福祉基金 各金融機関口座 － 地域福祉推進のための基金(寄付等) － － 34,300,000

　　運営資金積立資産 ゆうちょ銀行 大網支店 － 財政の安定化を図るための積立金 － － 10,000,000

　　その他の固定資産 － 車両に係るリサイクル料預け金 － － 10,480

107,844,277

108,844,277

132,889,563

　　未払費用 3月分賃金,水道光熱費 他 － － － 8,931,914

　　職員預り金 源泉所得税 他 － － － 351,416

　　仮受金 － － － 0

9,283,330

　　退職給付引当金 － － － 71,270,630

　　　全社協退職給付引当金 全国社会福祉協議会 － － － 62,641,920

　　　共助会退職給付引当金 千葉県社会福祉事業共助会 － － － 8,628,710

71,270,630

80,553,960

52,335,603

財 産 目 録

令和　３年　３月３１日現在

法 人:社会福祉法人　大網白里市社会福祉協議会

Ⅰ 資産の部

　1 流動資産

流動資産合計

　2 固定資産

　(1)  基本財産

固定負債合計

基本財産合計

　(2)  その他の固定資産

負債合計

差引純資産

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

　1 流動負債

流動負債合計

　2 固定負債



(記載上の留意事項)

・土地、建物が複数ある場合には、科目を拠点区分毎に分けて記載するものとする。

・同一の科目について控除対象財産に該当し得るものと、該当し得ないものが含まれる場合には、分けて記載するものとする。

・科目を分けて記載した場合は、小計欄を設けて、「貸借対照表価額」欄と一致させる。

・「使用目的等」欄には、社会福祉法第55条の2の規定に基づく社会福祉充実残額の算定に必要な控除対象財産の判定を行うため、各資産の使用目的

　を簡潔に記載する。

　なお、負債については、「使用目的等」欄の記載を要しない。

・｢貸借対照表価額｣欄は、｢取得価額｣欄と｢減価償却累計額｣欄の差額と同額になることに留意する。

・建物についてのみ｢取得年度｣欄を記載する。

・減価償却資産（有形固定資産に限る）については、｢減価償却累計額｣欄を記載する。なお、減価償却累計額には、減損損失累計額を含むものと

　する。

　また、ソフトウェアについては、取得価額から貸借対照表価額を控除して得た額を「減価償却累計額」欄に記載する。

・車輌運搬具の○○には会社名と車種を記載すること。車輌番号は任意記載とする。

・預金に関する口座番号は任意記載とする。




